
 

 

 

Pelastakaa Lapset ry:n lausunto hallituksen esitykseen eduskunnalle laiksi kansalaisuuslain 

muuttamisesta VN/6060/2021 

Pelastakaa Lapset ry kiittää mahdollisuudesta antaa lausunto liittyen lakiehdotukseen kansalaisuuslain 

muuttamisesta. Pelastakaa Lapset ry on adoption asiantuntija Suomessa. Järjestö antaa adoptioneuvontaa, 

hoitaa kotimaan adoptioita sekä toimii palvelunantajana kansainvälisissä adoptioissa.  

Lausuntomme koskee adoptiolasten kansalaisuuden hyväksymistä lapsen saapuessa Suomeen. 

Nykykäytäntönä on, että lapselle joudutaan hakemaan kansalaisuutta tekemällä erikseen 

kansalaisuusilmoitus lapsen ollessa täyttänyt 12 vuotta ennen adoptiota.  

Näkemyksemme mukaan on suotavaa, että menettelyä yksinkertaistetaan eikä Suomen kansalaisuuden 

saamiseen jatkossa tarvittaisi kansalaisuusilmoitusta, jos lapsi on täyttänyt 12 vuotta ennen adoptiota. 

Lapsen oikeuksien näkökulmasta on tärkeää, ettei kansalaisuuden saamisessa tule viiveitä ja että adoptoitu 

lapsi pääsee tarvitsemansa tuen ja palveluiden piiriin mahdollisimman nopeasti. On tärkeää, että 

adoptoidulle lapselle kerrotaan ja että hän on tietoinen kansalaisuuden merkityksestä sekä oikeuksistaan 

Suomen kansalaisena. 

Pelastakaa Lapset ry hoitaa kaikista adoptioneuvonnoista valtakunnallisesti 91 prosenttia, joten on tärkeää, 

että välitämme tietoa mahdollisesta lain muutoksesta myös adoptioneuvonnan antajille. 

Lakiehdotuksen muihin teemoihin Pelastakaa Lapset ry ei ota kantaa, mutta on vahvasti adoptioon ja 

lapsen kansalaisuuteen liittyvän muutoksen kannalla.  

Tarvittaessa Pelastakaa Lapset ry antaa mielellään lisätietoja aiheeseen liittyen: 

Kaisa-Tervonen-Arnkil 

Kehittämispäällikkö, Kotimaan ohjelma 

010-843 5006 

Kaisa.Tervonen-Arnkil@pelastakaalapset.fi 

Marjo Mäenpää 

Kansainvälisen adoptiopalvelun esihenkilö 

040 5204 823 

marjo.maenpaa@pelastakaalapset.fi 

 

 

Helsingissä 12 marraskuuta 2021 

Pelastakaa Lapset ry 
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